ВАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                   БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ

   09.06.2022                                       с.Вагино                                          №  17-111

О премировании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и  муниципальную должность в Вагинском сельском Совете депутатов

            В соответствии   с  Решением    Вагинского   сельского   Совета   депутатов
от 15.12.2016 № 12-44 «О Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и  муниципальных служащих» ( в ред.от 28.04.2022 № 15-101), согласно протокола  постоянной комиссии по законодательству и местному самоуправлению от     08.06.2022года,руководствуясь статьями 21, 25 Устава Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Вагинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить премию выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе – Председателю Вагинского сельского Совета депутатов – Марченко Татьяне Николаевне за первый- второй кварталы 2022года в размере 10 процентов 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера ежемесячного денежного поощрения.
            2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель Е.В.Вятченко).
           3.Решения  вступает  в силу  со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022года.

   Председатель Вагинского
   сельского Совета депутатов:                                                                 Т.Н.Марченко

[bookmark: _GoBack]